re nolentibus proposuit, quæ cum multa significet, pro vario Scripturæ sensu, jam quidem de illa dictum est in 2. parte, prout representat Sanctissimum Sacramentum; nunc autem opportunè ad finem nobis in hac hebdomada propositum rursus exhibetur, ut agnoscamus quàm suaviter nobiscum agat Dominus, cum ad sui cultum & obsequium nos omnes vocat, quemcumque tandem in vitæ statum vel perfectionis gradum nos advocet, vel quidquid in eo difficultatis, & quid quid incommodi appareat, ne timeamur, ne quid prætendamus contra; Sed magno & volenti animo sequamur Deum vocantem, quocumque vocet; nam si rem attentè consideremus, tanta est in uniuscujusque vocationis statu suavitas, ut non aliter exprimi possit quam verbo *Cœna magne* vel exquisiti convivij, quo inter humanas delicias nihil est suavius.

Ratio quæ id tam mirum & novum dictum persuadet, sic ex ipsa sacra Scriptura conficitur: *Securam mens quasi iugo convivij.* Verba sunt Sapientis in libro Proverbiorum, cap. decimo quinto; quæ ut melius intelligantur, audienda sunt quæ p. accedunt: *Omnes, inquit, dies pauperis, securam mens mali.*

quasi iuge convivium. Sensus est, qui paupertate vel alijs afficitur malis, vitam is quidem videtur injucundam ducere; sed cum in illo miserando suo statu pauper cogitat se suam ita salutem tutius & securius operari, tam suaviter acquiescit Divinæ Providentiæ, tam libens volens suam suffert inopiam & domesticæ rei difficultatem, ut licet etiam vix habeat quo vitam alat, sic tamen est relectus & satiatus quasi non aliter quotidie viveret quam in splendidis epulis, quam in iugi convivio.

Tale videlicet bonum est, æterna Beatitudo, ut eius aliquando consequendæ securitas, qualis hic haberi potest, sit quidam velut prægustus & tantæ suavitatis sapor aspectus quibuscumque vitæ difficultatibus, ut quidquid est in humana vitâ suavis usurpetur ad illud indicandû sicque dicitur manna absconditum, regales nuptiæ, lætantium cantica, iuge convivium, Tunc delectaboris super Domino, & susollam te super altitudines terræ, & cibabo te hereditate Jacob Patris tui, os enim Domini locutum est. Et rursum, ut sugatis & replamini ab ubere consolationis eius: ut vulgentis, & deliciis affluatis ab omnimoda gloria eius.

Demique, quasi fixæ una esset vera gaudendi ratio, Gaudete autem, inquit Dominus, quod nomina vestra scripta sunt in cælis. Quæ omnia fufius declarantur in 2. parte, Sabbato infra octavas Ascensionis, ubi hæc Veritas exhibetur: Spes cæli, Cælum est.

Licet spes omnis quæ differret affligat animam, assiduo tamen si quæ est certò sperantis cælum sic suavis est, ut jam ipsum cælum præsentiat, prægustet, & ita quodam modo possideat, ut ipsa spes cæli, quoddam sit veluti cælum, & proinde quasi iuge convivium. Vide ibi dicta.